
cs
v:

 B
O

A2
02

11
13

00
13

30/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 244

49776

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

ORDEN EPE/1598/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desarrollo expe-
rimental y/o investigación industrial en economía circular.

Vistas las solicitudes presentadas al amparo de la Orden EPE/1018/2021, de 18 de agosto, 
por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para realizar en Aragón proyectos 
empresariales que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial en economía 
circular (“Boletín Oficial de Aragón”, número 177, de 25 de agosto de 2021).

Vista la evaluación realizada por la Comisión de Valoración según consta en su informe 
emitido en fecha 19 de noviembre de 2021.

Vista la propuesta de resolución definitiva formulada por el órgano instructor con fecha 26 
de noviembre de 2021, según lo dispuesto en el apartado decimonoveno de la Orden de con-
vocatoria, en concordancia con el artículo 22.4 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragón, al prescindir del trámite de audiencia dado que no figuran en el procedi-
miento ni han sido tenidos en cuenta en la resolución otros hechos ni otras alegaciones y 
pruebas que las aducidas por los interesados, por lo que la propuesta de resolución adquiere 
carácter definitivo.

Vista la Orden EPE/520/2021, de 14 de mayo, por la que se establecen las bases regula-
doras de subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desa-
rrollo experimental y/o investigación industrial (“Boletín Oficial de Aragón”, número 111, de 24 
de mayo de 2021) y la Orden EPE/1018/2021, de 18 de agosto, por la que se aprueba la 
convocatoria de subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan 
desarrollo experimental y/o investigación industrial en economía circular (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 177, de 25 de agosto de 2021).

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo octavo del Decreto de 5 de agosto 
de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Depar-
tamentos, y el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la Estructura Orgánica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones a empresas y organismos de investigación y difu-
sión de conocimientos para realizar en Aragón proyectos empresariales que contengan desa-
rrollo experimental y/o investigación industrial en economía circular, que se indican en el 
anexo I, por los importes y puntuación fijados.

Segundo.— Desestimar las solicitudes de subvención indicadas en el anexo II por los mo-
tivos expuestos.

Tercero.— Serán obligaciones de las empresas y organismos de investigación y difusión 
de conocimientos beneficiarios de estas ayudas, además del cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos para el desarrollo de la actividad para la que se solicita la ayuda, las 
previstas en los artículos 24, 25 y 26 de la Orden EPE/1018/2021, de 18 de agosto, por la que 
se convocan subvenciones para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan 
desarrollo experimental y/o investigación industrial en economía circular.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer recurso po-
testativo de reposición ante la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de 
Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 29 de noviembre de 2021.
La Consejera de Economía,

Planificación y Empleo,
MARTA GASTÓN MENAL



cs
v:

 B
O

A2
02

11
13

00
13

30/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 244

49777

 

So
cio

ec
on

óm
ico

Am
bi

en
ta

l
Ca

de
na

 va
lo

r
20

21
20

22
20

23
TO

TA
L

BI
T&

BR
AI

N 
TE

CH
NO

LO
GI

ES
 SL

47
4.

66
5,

00
13

3.
05

5,
00

93
.1

38
,5

0
39

.9
16

,5
0

IN
ST

IT
UT

O 
TE

CN
OL

ÓG
IC

O 
DE

 A
RA

GÓ
N

19
2.

00
0,

00
53

.8
20

,0
0

37
.6

74
,0

0
16

.1
46

,0
0

M
ON

DO
 TU

FT
IN

G 
SA

39
4.

60
1,

50
12

2.
71

8,
25

85
.9

02
,7

7
36

.8
15

,4
7

IN
ST

IT
UT

O 
TE

CN
OL

ÓG
IC

O 
DE

 A
RA

GÓ
N

24
9.

00
0,

00
62

.4
60

,9
4

43
.7

22
,6

5
18

.7
38

,2
8

IN
ST

IT
UT

O 
DE

 IN
VE

ST
IG

AC
IÓ

N
 SO

BR
E V

EH
ÍC

UL
O

S S
.A

46
1.

29
2,

92
13

1.
57

8,
69

92
.1

05
,0

8
39

.4
73

,6
1

FU
ND

AC
IÓ

N 
AI

TI
IP

19
3.

81
7,

00
55

.2
96

,3
1

38
.7

07
,4

2
16

.5
88

,8
9

M
OS

ES
 P

RO
DU

CT
OS

 S
.L.

21
2.

09
8,

00
74

.3
06

,4
8

52
.0

14
,5

4
22

.2
91

,9
4

FU
ND

AC
IÓ

N 
AI

TI
IP

22
0.

60
8,

00
33

.8
70

,0
9

23
.7

09
,0

6
10

.1
61

,0
3

 C
EN

TR
O

 EU
RO

PE
O 

DE
 R

EC
IC

LA
JE

 FO
TO

VO
LT

AI
CO

 S
. L

.
48

9.
87

0,
00

13
0.

15
8,

44
91

.1
10

,9
1

39
.0

47
,5

3
FU

ND
AC

IÓ
N 

CI
RC

E
21

3.
42

5,
00

56
.7

16
,5

6
39

.7
01

,5
9

17
.0

14
,9

7
CO

NF
EC

CI
ON

ES
 O

RO
EL

 S.
A.

47
1.

00
0,

00
12

7.
76

6,
44

89
.4

36
,5

1
38

.3
29

,9
3

IN
ST

IT
UT

O 
TE

CN
OL

ÓG
IC

O 
DE

 A
RA

GÓ
N

21
7.

91
2,

50
59

.1
08

,5
6

41
.3

75
,9

9
17

.7
32

,5
7

M
AC

IS
A,

 R
UE

DA
S 

IN
DU

ST
RI

AL
ES

 SL
27

8.
41

4,
90

40
.1

92
,3

7
28

.1
34

,6
6

12
.0

57
,7

1
VA

LO
RA

 TE
RU

EL
 S

.L.
23

7.
38

3,
85

34
.0

21
,6

3
23

.8
15

,1
4

10
.2

06
,4

9
IC

TP
-C

SI
C

16
0.

21
4,

44
22

.9
62

,9
0

16
.0

74
,0

3
6.

88
8,

87
EC

-2
4-

20
21

FE
LT

W
O

OD
 E

CO
M

AT
ER

IA
LE

S,
 S.

L.
In

v.
 In

d.
No

43
12

2,
5

9
5

11
82

,5
0

51
0.

57
2,

50
50

,0
0

12
7.

64
3,

13
89

.3
50

,1
9

38
.2

92
,9

4
25

5.
28

6,
25

IN
GE

NI
ER

IA
 Y

 M
ON

TA
JE

S M
O

NZ
ÓN

 SL
39

1.
20

0,
00

11
2.

47
0,

00
78

.7
29

,0
0

33
.7

41
,0

0
PL

ÁS
TI

CO
S E

SC
AN

ER
O 

S.
L.

49
.6

00
,0

0
14

.2
60

,0
0

9.
98

2,
00

4.
27

8,
00

IN
FI

NI
TI

A 
RE

SE
AR

CH
 S.

L.
9.

60
0,

00
2.

76
0,

00
1.

93
2,

00
82

8,
00

IN
ST

IT
UT

O 
TE

CN
OL

ÓG
IC

O 
DE

 A
RA

GÓ
N

10
0.

00
0,

00
28

.7
50

,0
0

20
.1

25
,0

0
8.

62
5,

00
AS

OC
IA

CI
ÓN

 C
LU

ST
ER

 M
AQ

UI
NA

RI
A 

AG
RÍ

CO
LA

 A
RA

GÓ
N

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

SA
IC

A 
FL

EX
IB

LE
 S

.A
.

23
9.

73
5,

00
69

.7
23

,0
7

48
.8

06
,1

5
20

.9
16

,9
2

NA
TU

R 
CY

CL
E P

LU
S 2

02
0 S

.L.
U.

18
2.

01
0,

00
53

.9
13

,4
4

37
.7

39
,4

0
16

.1
74

,0
3

IN
ST

IT
UT

O 
TE

CN
OL

ÓG
IC

O 
DE

 A
RA

GÓ
N

24
7.

50
0,

00
63

.2
38

,5
0

44
.2

66
,9

5
18

.9
71

,5
5

FI
N

SA
75

0.
14

1,
50

16
0.

52
5,

63
11

2.
36

7,
94

48
.1

57
,6

9
IN

ST
IT

UT
O 

TE
CN

OL
ÓG

IC
O 

DE
 A

RA
GÓ

N
15

0.
00

0,
00

26
.3

49
,3

8
18

.4
44

,5
6

7.
90

4,
81

DY
NA

M
IC

AL
 TO

OL
S S

.A
.

35
1.

18
3,

40
76

.7
80

,1
0

53
.7

46
,0

7
23

.0
34

,0
3

FU
ND

AC
IÓ

N 
AI

TI
IP

18
6.

92
1,

00
77

.9
24

,9
2

54
.5

47
,4

4
23

.3
77

,4
7

EC
-0

6-
20

21
UR

BA
SE

R 
S.

A.
U

De
s e

xp
.

No
44

20
4

6,
5

5
0

79
,5

0
1.

11
2.

18
2,

00
25

,0
0

47
.6

29
,1

7
33

.3
40

,4
5

14
.2

88
,7

7
95

.2
58

,3
9

6,
5

4

19
2,

75

57
,5

0
37

3.
75

0,
00

Ca
lid

ad
 y 

ef
ici

en
cia

Im
pa

ct
o 

de
l p

ro
ye

ct
o

AN
EX

O 
I -

 SU
BV

EN
CI

ON
ES

 C
ON

CE
DI

DA
S

nº
 e

xp
te

.
Ra

zó
n 

so
cia

l
Ti

po
 d

e 
pr

oy
ec

to
Co

op
er

ac
io

n
Pu

nt
ua

ció
n

In
ve

rs
ió

n 
su

bv
en

cio
na

bl
e

%
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
id

a
Ex

ce
le

nc
ia

PY
M

E
TO

TA
L

EC
-3

3-
20

21
In

v.
 In

d.
Si

49
19

4
11

93
,5

0

6,
5

5
11

90
,7

5
57

,5
0

37
3.

75
0,

00
EC

-1
1-

20
21

In
v.

 In
d.

Si
47

17
,5

3,
75

6,
5

5
11

91
,2

5
57

,5
0

37
0.

35
8,

36
EC

-1
4-

20
21

In
v.

 In
d.

Si
47

6,
5

4
11

88
,0

0
50

,0
0

21
6.

35
3,

13
EC

-1
3-

20
21

In
v.

 In
d.

No
47

16
3,

5

6,
5

4
11

86
,7

5
57

,5
0

37
3.

75
0,

00
EC

-1
9-

20
21

In
v.

 In
d.

Si
46

15
4,

25

8,
5

4,
5

11
83

,7
5

57
,5

0
37

3.
75

0,
00

EC
-0

4-
20

21
In

v.
 In

d.
Si

42
17

,5
0,

25

6
4,

5
11

83
,2

5
28

,7
5

19
4.

35
3,

79
EC

-2
2-

20
21

De
s e

xp
.

Si
44

14
,5

3,
25

4,
5

4
11

80
,7

5
57

,5
0

31
6.

48
0,

00
EC

-3
6-

20
21

In
v.

 In
d.

Si
45

10
6,

25

9
5

0
80

,2
5

57
,5

0
37

3.
75

0,
00

EC
-1

8-
20

21
In

v.
 In

d.
Si

43
20

3,
25

5,
5

3
0

80
,0

0
57

,5
0

37
3.

75
0,

00
EC

-1
0-

20
21

In
v.

 In
d.

Si
47

19
5,

5

4,
5

5
11

79
,7

5
57

,5
0

30
9.

41
0,

03
EC

-2
1-

20
21

In
v.

 In
d.

Si
42

,5
15

,5
1,

25



cs
v:

 B
O

A2
02

11
13

00
13

30/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 244

49778

 

So
cio

ec
on

óm
ico

Am
bi

en
ta

l
Ca

de
na

 va
lo

r
EC

-0
5-

20
21

 YU
DI

GA
R 

S.
L.

De
s e

xp
.

No
41

17
6

8,
5

5
0

77
,5

0
1.

06
3.

05
2,

00
25

0,
00

EC
-2

5-
20

21
AV

IA
TI

ON
 IN

TE
RN

AT
IO

NA
L R

EC
YC

LIN
G 

S.
L.

In
v.

 In
d.

Si
38

16
1

5,
5

4
11

75
,5

0
72

5.
17

8,
00

50
0,

00
EC

-1
7-

20
21

IN
DU

ST
RI

AS
 Q

UÍ
M

IC
AS

 D
EL

 EB
RO

In
v.

 In
d.

No
44

20
0,

75
6,

5
4

0
75

,2
5

53
1.

40
0,

00
50

0,
00

EC
-2

8-
20

21
 IN

TE
RN

AT
IO

NA
L C

AS
IN

G 
PR

OD
UC

TS
 S.

L.U
.

De
s e

xp
.

No
48

12
3

6,
5

5
0

74
,5

0
1.

06
9.

72
8,

55
25

0,
00

EC
-2

7-
20

21
 FE

RT
IN

AG
RO

 B
IO

TE
CH

 S.
L.

In
v.

 In
d.

Si
46

14
0,

25
9

5
0

74
,2

5
81

9.
65

5,
50

50
0,

00
EC

-3
0-

20
21

BO
DE

GA
S Y

 V
IN

O
S D

E L
EC

ER
A 

S.
L.

In
v.

 In
d.

No
33

,5
11

3,
5

8,
5

4
11

71
,5

0
68

2.
84

2,
75

50
0,

00
EC

-0
3-

20
21

GS
S E

ST
UD

IO
S P

RO
YE

CT
OS

 Y 
SO

LU
CI

ON
ES

 TE
CN

OL
OG

IC
AS

 S.
L.

De
s e

xp
.

No
44

1
0,

5
3

4
11

63
,5

0
52

4.
22

4,
86

25
0,

00
EC

-1
6-

20
21

FA
VE

KE
R 

S.
L.

In
v.

 In
d.

Si
37

18
0

2
5

0
62

,0
0

70
9.

23
6,

56
50

0,
00

EC
-2

9-
20

21
EC

OH
EL

P 
W

AS
TE

 M
AN

AG
EM

EN
T S

.L.
In

v.
 In

d.
No

32
9

1,
25

5,
5

3
11

61
,7

5
59

4.
01

4,
10

50
0,

00
EC

-1
5-

20
21

TE
CN

OP
AC

KA
GI

NG
 S.

L.
De

s e
xp

.
Si

27
14

,5
1,

5
4,

5
3

11
61

,5
0

51
2.

28
8,

10
25

0,
00

EC
-2

3-
20

21
 M

AG
AP

O
R 

S.
L.

In
v.

 In
d.

No
28

18
2,

5
4,

5
2

5
60

,0
0

63
1.

46
3,

00
50

0,
00

EC
-0

9-
20

21
SA

IN
T G

OB
AI

N 
PL

AC
O 

IB
ER

IC
A 

S.
A.

De
s e

xp
.

No
30

14
,5

2,
5

5,
5

3
0

55
,5

0
70

4.
16

1,
03

25
0,

00
EC

-2
6-

20
21

FE
DE

RA
CI

ON
 D

E E
M

PR
ES

AS
 Q

UI
M

IC
AS

 Y 
PL

AS
TI

CO
S D

E 
AR

AG
O

N
De

s e
xp

.
No

24
9,

5
1,

25
4,

5
3

11
53

,2
5

17
3.

38
6,

00
25

0,
00

EC
-3

1-
20

21
SP

HE
RE

 G
RO

UP
 SP

AI
N 

S.
L.

De
s e

xp
.

No
21

11
4,

25
6

4
0

46
,2

5
3.

10
3.

41
9,

91
25

0,
00

EC
-0

1-
20

21
PE

NS
UM

O 
S.

L.
De

s e
xp

.
No

15
9

0
6

3
11

44
,0

0
96

2.
24

0,
00

25
0,

00
EC

-0
2-

20
21

SM
R 

AU
TO

M
OT

IV
E S

YS
TE

M
S 

SP
AI

N
, S

.A
.

De
s e

xp
.

No
21

11
2,

5
3,

5
4

0
42

,0
0

61
5.

04
5,

31
25

0,
00

EC
-3

4-
20

21
CO

NS
TR

UC
CI

ON
ES

 M
AR

IA
NO

 LO
PE

Z
De

s e
xp

.
No

25
,5

6
0

3,
5

2
0

37
,0

0
70

1.
72

6,
70

25
0,

00

EC
-0

8-
20

21
CA

RN
IC

AS
 C

IN
CO

 V
ILL

AS
 S.

A.
U.

Im
po

rte
 d

el
 p

ro
ye

ct
o 

in
fe

rio
r a

 65
0.

00
0€

EC
-2

0-
20

21
SO

LU
TE

X 
GC

 S.
L.

No
 p

re
se

nt
a e

fe
ct

o 
in

ce
nt

iv
ad

or
EC

-0
7-

20
21

GR
EE

NV
AL

 TE
CH

NO
LO

GI
ES

 S.
L.

EC
-1

2-
20

21
DR

. S
CH

ÄR
 ES

PA
ÑA

 S.
L.

EC
-3

2-
20

21
DE

RI
CH

EB
OU

RG
 ES

PA
ÑA

 S.
A.

U.
EC

-3
5-

20
21

EF
EC

TO
S N

AV
AL

ES
 B

OR
DA

BE
RR

I S
.L.

M
en

os
 d

e 
50

 p
un

to
s

No
 so

n 
"In

ve
st

ig
ac

ió
n 

in
du

st
ria

l" 
ni

 
"d

es
ar

ro
llo

 
ex

pe
rim

en
ta

l"

Ex
ce

le
nc

ia
Ca

lid
ad

 y 
ef

ici
en

cia
Im

pa
ct

o 
de

l p
ro

ye
ct

o
PY

M
E

TO
TA

L

Cr
éd

ito
 ag

ot
ad

o

AN
EX

O 
II 

- S
O

LIC
IT

UD
ES

 D
EN

EG
AD

AS

nº
 e

xp
te

.
Ra

zó
n 

so
cia

l
Ti

po
 d

e 
pr

oy
ec

to
Co

op
er

ac
io

n
Pu

nt
ua

ció
n

In
ve

rs
ió

n 
su

bv
en

cio
na

bl
e

%
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
id

a
M

ot
iv

o 
de

 la
 

de
ne

ga
ció

n


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacantes en la Administración de la Comunid


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1591/2021, de 11 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Planificación y Empleo.
	RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se hace público el nombre de las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso, por promoción cruzada, en el 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el a
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en el proceso selectivo convocado por Resolución de 26 de noviembre de 2020, para el a

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-1085, de 22 de noviembre de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueban las bases y la convocatoria de las pruebas para la creación de una bolsa de empleo de la categoría profesional de Auxiliar Admi



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1592/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa pública “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, SLU”, para la gestión de las ayudas destina
	ORDEN PRI/1593/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1594/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1595/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento d
	ORDEN PRI/1596/2021, de 27 de septiembre, por la que se dispone la publicación del convenio específico de carácter plurianual a celebrar entre el Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragón y la Comarca de Cue

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1597/2021, de 26 de noviembre, por la que se procede a la corrección de errores de la Orden ICD/1361/2021, de 21 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria para el año 2021, de ayudas en materia de ahorro y diversificación energética, us

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1598/2021, de 29 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para realizar en Aragón proyectos empresariales que incluyan desarrollo experimental y/o investigación industrial en economía circular.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1599/2021, de 16 de noviembre, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Centro Superior de Estudios Sanitarios Océano Atlántico” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se dispone, en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 169/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, hacer públicos los listados definitivos de ayudas concedid

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1600/2021, de 15 de octubre, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Las Planas de Río Seco”, perteneciente al Ayuntamiento de Josa (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte consorciado 
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es SAT. Número 1254 Ubiergo, con NIF F22006175, con cód
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Tudetaus, SL, con NIF B99521155, con código ES502520
	RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Luna Oto SC, con NIF G22234603, con código 
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agroganadera La Noria, SL, con NIF B99176380, con código
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ainhoa Oliveros Sanagustín, con NIF ****68***, con códig
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Agroganaderas Ricardo Puértolas, SC, con N
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Virgen del Rosario SL, con NIF B50054733, con cód
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Loga SC, con NIF J22387237, con código ES220520000189 ub
	RESOLUCIÓN de 1 octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Iniciativas Ganaderas de la Ribagorza, SLU, con NIF B222949



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN de 22 de noviembre de 2021, del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se acuerda la apertura de un período de consulta previa, dirigida a los ayuntamientos de la Comunidad Autónoma, previa a la ejecución de progr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la fábrica de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la fábrica de 

	AYUNTAMIENTO DE CANAL DE BERDÚN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canal de Berdún, relativo a rehabilitación de borda en suelo no urbanizable.




